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Årsmelding Nes Venstre 2012 
 

1. Tillitsvalgte i 2012 
 

A) Styret 
 

På årsmøtet 16. januar ble følgende styre valgt: 

 

Leder:       Øystein Smidt 

Nestleder:      Åse Birgitte Skjærli 

Kasserer:      Hans Østvold 

Sekretær:      Tom Fidje 

Studieleder/nettansvarlig:    Sesselja Bigseth 

Styremedlemmer:    Alan Nicholson og Stig Løkke-Sørensen 

Varamedlem:     Roahr Jensen       

Revisor:      Yngve Lohne 

 

B) Andre tillitsvalgte valgt i 2012 

 

a) Valg av dommere 

 
I tillegg til de valgene som ble foretatt i etterkant av kommunestyrevalget i 2011 ble det i juni 2012 

foretatt valg på meddommere og lagrettemedlemmer, forliksråd, jordskiftedommere og 

skjønnsmedlemmer ved ekspropriasjon. Den siste kategorien velges endelig av fylkestinget etter 

innstilling fra kommunestyret. Disse valgene gjelder fra 01.01.13 til 31.12.16. 

Det største antall personer som nå ble valgt gjaldt meddommere til Øvre Romerike tingrett og 

meddommere og lagrettemedlemmer (jurymedlemmer) til Eidsivating lagmannsrett. Hver kommune 

får fra domstolsadministrasjonen tildelt et visst antall representanter som skal velges.  

Det enkelte kommunestyre foretar så det formelle valg av slike lekdommere etter forberedelse av en 

valgkomité oppnevnt av kommunestyret. Valgbare til slike verv er alle innbyggere i kommunen 

mellom 21 og 70 år, og som er valgbare til kommunestyret. Personene behøver ikke ha noen 

partimessig tilhørighet, men flertallet av de valgte har likevel en slik tilhørighet pga engasjement og 

kjennskap til det politiske miljøet. Nes kommune inviterte i annonse og på hjemmesiden 

innbyggerne i kommunen til å melde sin interesse til disse vervene og fikk en del respons på det. 

 

Øvre Romerike tingrett er en førsteinstans domstol under Eidsivating lagdømme, og som dekker 

saker fra kommunene Ullensaker, Nannestad, Hurdal, Eidsvoll og Nes. Gjerdrum kommune hører 

til Nedre Romerike tingrett. Tingretten ligger i Eidsvoll ved siden av den gamle stasjonsbygningen. 

Ved rettssaker settes retten med en fagdommer og to valgte meddommere som både avgjør 

skyldspørsmål og straffeutmåling. Som meddommere til tingretten er følgende personer med 

tilknytning til Venstre valgt:  

 

Rigmor Smidt Granmo, Kari Malin, Pål Rønnevig, Tom Fidje og Stig Løkke-Sørensen. 

 

Eidsivating lagmannsrett er en av seks andreinstans domstoler i Norge, og som dekker Hedmark, 

Oppland og Romerikskommunene i Akershus. Romerike er en egen rettskrets innefor Eidsivating 

lagmannsrett og saker fra Romerikskommunene behandles som regel i lagmannsrettens hus på 

Eidsvoll (den gamle stasjonsbygningen). Hovedkontoret for Eidsivating lagmannsrett ligger på 

Hamar. Saker ved lagmannsretten er ofte ankesaker fra tingretten og settes som meddomsrett eller 

som lagrett (med jury). Dersom det er straffesaker med strafferamme på inntil seks års fengsel  
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avgjøres skylspørsmålet og eventuell straffeutmåling av sju dommere, hvorav tre er fagdommere og 

fire er valgte meddommere. Denne sammensetningen brukes også når det i en sak bare er anket over 

straffeutmålingen. Dersom det er saker som har strafferamme over seks år og anken skyldes 

skyldspørsmålet, benyttes det en lagrett (jury) på ti medlemmer. Jurymedlemmene velger selv en 

leder. For at noen skal dømmes skyldig må et flertall på mer enn seks medlemmer av juryen være 

enige. Der dette blir utfallet blir så straffeutmålingen avgjort av en meddomsrett på sju medlemmer 

som nevnt ovenfor, hvorav den valgte leder i juryen er en av dem og de øvrige tre meddommere blir 

trukket ut blant jurymedlemmene som har behandlet saken. Som meddommere og 

lagrettemedlemmer til lagmannsretten er følgende personer fra Nes Venstre valgt: 

 

Åse Birgitte Skjærli og Øystein Smidt. 

 

b) Suppleringsvalg i rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne 

 
Leder i dette rådet trakk seg av helsemessige årsaker i mars. Han representerte Arbeiderpartiet, men 

de hadde ingen passende kandidat til vervet og foreslo, etter avstemming med Venstre, Tom Fidje 

som leder av utvalget. Han ble enstemmig valgt. Fra før var han varamedlem til utvalget. Tom har 

vært en meget synlig aktør i dette vervet, sist mht heisproblematikken i BB-senteret og forholdet til 

biblioteket hvor også Åse Birgitte har påpekt at det ikke kan gis dispensasjon administrativt, men at 

slike saker må behandles politisk. Nå er det imidlertid avgjort administrativt at Nes kommune 

pålegger BB-senteret å bygge ny heis. Avdekkingen og oppfølgingen av denne saken har altså ført 

til resultater.  

 

2. Møter og representasjoner 

 
A) Gruppemøter, medlemsmøter etc 

 
Lokallaget har hatt 8 gruppemøter hvor hovedsakene har vært de politiske sakene til hovedutvalg, 

formannskap og kommunestyre. På ett av møtene hadde vi besøk av Anne Kristin Rolstad fra 

Friskgården som orienterte om deres virksomhet. I tillegg er det holdt 2 møter om 

organisasjonsbygging. 

Det ble holdt 3 medlemsmøter, ett 16. april om kommuneplanarbeidet, ett møte 14. mai hvor forslag 

til kandidater til stortingsvalglista 2013 ble satt opp, og ett 17. september hvor planrådgiver i 

kommunen Sissel Pettersen informerte om kommuneplanarbeidet så langt og planens betydning for 

Nes. 

Vårt årsmøte ble avviklet 16. januar og 18. februar deltok vi på Akershus Venstres årsmøte (se 

nedenfor), og endelig arrangerte vi dialogmøte med Abid Raja 29. mars (se nedenfor). Samlet er 

dette 16 møter og vitner om høy aktivitet i laget. 

 

B) Utvikling av lokallaget med en organisasjonsgruppe og en politisk gruppe 
 

Det ble høsten 2012 vedtatt å starte opp en organisasjonsgruppe som skal lede arbeidet med å bygge 

opp laget organisatorisk og strategisk. Gruppa fikk som mandat å framlegge en plan for 

organisasjonsutviklingen i Nes Venstre til årsmøtet i januar 2013. Gruppa ble etablert 11. oktober 

bestående av Sesselja Bigseth, Charles Franklin, Erik Holm Melby og Stig Løkke-Sørensen. 

Charles og Erik er relativt nye medlemmer som har engasjert seg for å styrke den lokale 

organisasjonen, og som sammen med de to andre medlemmene i gruppa skal jobbe med strategi for 

i første rekke å presentere vår politikk innenfor skole, næringsliv og samferdsel. Gjennom aktiv og 

synlig strategi på disse områdene er målet en betydelig økt oppslutning ved lokalvalget i 2015. På 

vegen dit blir det lokale resultatet ved stortingsvalget til høsten en viktig milepæl. Etableringen ble 

behørig presentert på vår hjemmeside og fikk fint oppslag i Raumnes 23. oktober. Dette medførte 

stor oppmerksomhet fra fylkeslaget og også bla fra Drammen Venstre som ble inspirert til å utvikle 

noe tilsvarende. Første egne møte i organisasjonsgruppa var 1. november hvor målsettinger og 

strategier ble skissert. Videre har gruppa hatt møte 10. januar 2013. Sesselja leder gruppa og sørger 
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for innkalling og referat. Plan for organisasjonsutviklingen blir som nevnt ovenfor presentert i eget 

dokument på årsmøtet i januar. 

 

På møtet 11. oktober var også til stede Bjørn Solberg, Åse Birgitte Skjærli, Tom Fidje og Øystein 

Smidt. De tre siste er nå en gruppe som vil konsentrere seg mer om det løpende politiske arbeid i 

styrer, råd og utvalg og finne de strategisk gode lokale Venstresakene. Åse Birgitte er leder av denne 

gruppa som også skal legge frem en plan for slike saker på årsmøtet i januar 2013.  

 

Bjørn Solberg presenterte på møtet en personlighetstest som han tilbød medlemmene i Venstre å ta.  

Testen kalles Profil20 og måler og indikerer blant annet individers naturlige trivselssone og vist 

atferd. Informasjonen om individene ligger til grunn for gruppeanalysene og synliggjøringen av 

gruppas styrker og svakheter. Målene ved prosjektet er:  

 

Å videreutvikle Nes Venstre og partiets medlemmer slik at trivselen og arbeidsgleden øker, og med 

dette oppslutningen og gjennomslagskraften ved valg.  

 

Det er sju medlemmer i Nes Venstre som har tatt testen. Det er Tom, Charles, Åse-Birgitte, 

Sesselja, Øystein, Thomas og Bjørn. Bjørn vil i eget møte i januar presentere resultatet for oss.  

 

C) Møter med Akershus Venstre 

 
På årsmøtet i Akershus Venstre 18. februar deltok Åse Birgitte, Sesselja, Tom, Stig og Øystein. På 

dette møtet ble det bla vedtatt å innføre den såkalte hovedstyremodellen som tilsvarer landsstyret på 

landsplan og består av: 

- Fylkesstyrets faste årsmøtevalgte medlemmer (varamedlemmer har møterett)  

- Tre direkte valgte medlemmer (med varamedlemmer)  

- Lokallagslederne (med vara valgt av lokallaget)  

- Gruppelederen i fylkestingsgruppa  

- To representanter (med vararepresentanter) fra Akershus Unge Venstre  

- En representant (med vararepresentant) fra Akershus Venstrekvinnelag  

Varamedlemmene innkalles og har forslags- og stemmerett når det faste  

medlemmet uteblir.  

Hovedstyret skal som regel ha fire møter årlig, eller innkalles ved behov ihht vedtekten. 

Øystein har deltatt på møtene i hovedstyret 10. april (første møtet) og 30. oktober. Sesselja deltok 

på møtet 28. august. 

 
Sesselja ble valgt til 4. vara til fylkestyret (som året før) og delegat til Venstres landsmøte. Sesselja 

har også vært leder for Akershus Venstres politiske verksted om rettsstat, demokrati og frihet. Hun 

har deltatt på 2 møter i denne sammenheng. 

 

På nominasjonsmøtet 8. november deltok Sesselja, Stig, Erik og Øystein. Nominasjonsmøtet valgte 

Abid Raja på topp, noe som også var innstillingen fra Nes Venstre. På de neste plassene ble valgt 

Siri Engesæth (Bærum), Erik Lundeby (Frogn), Runar Bålsrud (ordfører i Hurdal) og Solveig 

Schytz (fylkesleder). Sesselja ble valgt inn på 13. plass på lista som den eneste fra Nes. Lista består 

av i alt 23 kandidater som er presentert på Akershus Venstres hjemmeside.  

 

D) Kontakt med Stortinget 

 
Åse Birgitte og Sesselja har kontaktet Akershus Venstres stortingsrepresentant Borghild Tenden ang 

timesavganger på Kongsvingerbanen, fellesstasjon Auli/Rånåsfoss og sykehustilhørighet. Tenden 

har tatt opp disse sakene i spørretimen uten at det i første omgang ledet til de løsninger vi ønsket. 

Senere har ledelsen i Helse Sør-Øst anbefalt at Nes skal tilhøre Ahus som hovedsykehus. Det har 

vært andre pådrivere også for dette i Nes kommune, men endelig beslutning er ennå ikke fattet. Vi 

tilhører nå derfor fortsatt både Kongsvinger og Ahus, og dermed to helseforetak med avtaler med 
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begge. 

Borghild Tenden ga oss ros på årsmøtet i Akershus Venstre for måten vi benyttet Stortinget til å 

bringe saker opp på ministernivå, og som kunne tjene som eksempel for andre lokallag. Året før 

hadde vi via Stortinget også brakt den såkalte gårdsnavnsaken opp på ministernivå. I februar 2012 

godtok endelig Statens kartverk, og derved også Nes kommune, å bruke gårdsnavn som var 

registrert ihht matrikkelen fra 1955 som en del av adressen etter at det ble innført gate/vegadresse 

som obligatorisk adresse for alle husstander i Norge. 

 

3) Kontakt med media 
 
Flere medlemmer i lokallaget har hatt en svært aktiv kontakt med media, både i form av 

leserinnlegg og redaksjonelle oppslag, samt via facebook og twitter. I denne rapporten gis en 

oversikt over leserinnlegg-temaene og forfatterne av disse, mens det blir for omfattende å redegjøre 

for alle redaksjonelle oppslag, men bare med angivelse av hovedsakene. Øystein har imidlertid 

samlet avisutklipp av disse for hele året for alle i Nes Venstre det har vært oppslag med. Han har 

også slike avisutklipp for alle år han har vært med i politikken i Nes. 

 

Leserinnlegg 

Januar 

Sesselja: Ja til digitalt personvern (alle tre aviser) 

Februar 

Øystein: Politikergodtgjørelse og frivilligheten og Tilskudd til frivilligheten 

April 

Sesselja: Takk til ungdomspolitikerne (etter dialogmøte med Abid Raja) og La de stemme (om 16-  

åringer) 

Mai 

Åse Birgitte: Svømmehall og løfter 

Sesselja: Frivilligheten mer enn lag og foreninger 

Juni 

Åse Birgitte: Er nye pårørende viktigere enn gamle (om plassering av minnesmerke etter 22.juli, 

egen underskrift) 

Juli 

Åse Birgitte og Øystein: Minneord om Ruth Gundersen 

August 

Sesselja: Gunderuds villfarelser (om voldtekter og innvandrere) og Naivt på lederplass (om RBs 

holdning på lederplass om overvåkning) 

September 

Håvard Aksnes: Nes Arena – det komplette kaos (om angrep fra både Raumnes og partier som hele 

tiden undergraver prosjektet, egen underskrift) 

Oktober 

Bjørn Solberg og Thomas von Werden: Skam og overgrep fra Høyre og Arbeiderpartiet (om 

partienes holdning til Esval-naboer) 

November 

Øystein: Flytting av E16-kryss til Kulmoen (i alle aviser med bilde i Glåmdalen av de tre på 

forsiden av programmet vårt) 

Sesselja: Blekkerud og Bodung (om ordførerens passive holdning til opprettholdelse av tilbudet ved 

Bodung stasjon) 

Januar 2013 

Øystein: Finansiering av idrettsanlegg 

 

Redaksjonelle oppslag 

Det har vært mange redaksjonelle oppslag om med flere i partiet om løpende politiske saker. 

Spesielt kan nevnes: 

Åse Birgitte og Sesselja: Kongsvingerbanen med mye vekt på Bodung stasjon 

Åse Birgitte og Tom: Svømmehall 
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Sesselja: Overvåkning og personvern 

Åse Birgitte: Legevakt 

Tom: Omsorgsplanen og universell utforming 

Øystein: Om kommunesammenslåing på Øvre Romerike 

Øystein: Om fortau og fartshumper i Hagaskogvegen og Svarverudvegen 

Sesselja har også fått oppslag etter intervju med Cecilia Samartin i bokbadet i kulturkafeen i 

begynnelsen av september. Sesselja er medlem av «Bibliotekets venner» og har også tidligere hatt 

rollen som bokbader ved engelskspråklige gjester. 

Dessuten er vi blitt fremholdt i to lederartikler i Glåmdalen. Først i mars der det fremheves både 

Venstres og Høyres måte å drive lokalpolitikk på i motsetning til Arbeiderpartiet som ikke lenger er 

i førersete ved utformingen av lokalpolitikken. Høyre arrangerer folkemøter og Venstres strategi er 

å løse lokale saker for nesbuene ved bla å jobbe tett opp mot sin stortingsgruppe, og hvor avisen 

referer hvilke saker vi har tatt opp den vegen. I desember er det også kommentar til det blågrønne 

samarbeidet i Nes kommune hvor det i en lederartikkel bla står at de tipper det er Venstres Øystein 

Smidt som er arkitekten bak vedtaket om å sette av 10 mill kroner til planlegging og prosjektering 

av skoler, svømmehall og idrettsanlegg. 

 

Unge Venstre 

Unge Venstre er sterkt representert på Nes vgs . Formelt er de medlemmer av Sørum Unge Venstre 

da det foreløpig ikke er etablert eget ungdomsparti i Nes. Men av de ca 25 medlemmene er omtrent 

halvparten bosatt i Nes og er godt representert i styret. Det er Jim Smestad fra Sørum som er leder 

ungdomspartiet. Jim er for tiden også elevrådsleder ved skolen. I slutten av mai var det en flott 

presentasjon av deres voksende aktivitet i Raumnes under overskriften ” Unge Venstre vokser fort”. 

Smestad uttykte i artikkelen Unge Venstres bekymring og motstand mot mulig etablering av 

ungdomsfengsel i Nes som de fryktet ville fungere som en kriminalitetskole. Nes kommune hadde 

nemlig meldt sin interesse til Statsbygg for å etablere ungdomsfengsel i bygda, og hvor nedlagte 

Opaker skole var et mulig alternativ. Det siste i denne saken er at det ikke blir aktuelt med et slikt 

fengsel noen steder i Akershus. Unge Venstre hadde i januar en verveaksjon hvor lederen i Norges 

Unge Venstre Sveinung Rotevatn var til stede.  

Det er også et oppslag med Jim som elevrådsleder ved Nes vgs i Raumnes 26. mai hvor han 

kommenterer undervisningsevalueringen 2011-2012 hvor hver lærer har fått sin undervisning 

evaluert av to klasser eller grupper. Slik evaluering er foretatt i hele Akershus. Jim fremhever at 

evalueringen viser at det er et godt samarbeid med lærerne og håper dette kan ta livet av den onde 

myten om det motsatte. De fleste er glad i sine lærere. 

4. Andre møter og aktiviteter 

A) Dialogmøte med Abid Q Raja 
 

Møtet ble holdt 29. mars med tema Ung i Nes - Hva gjør Nes til et godt sted å bo? og hvilke 

utfordringer har unge i Nes i dag? 

Det ble sendt invitasjoner til de videregående skolene, ungdomsskolene, idrettsrådet og kulturrådet, 

og gjort plakatoppslag på bibliotek og i rådhuset.  

Møtet fikk god forhåndsomtale i alle lokalavisene og i Raumnes også etter møtet. Møtet fikk i RB 

og Glåmdalen betegnelsen Pizza og politikk da det ble servert pizza i starten av møtet.  

 

Egentlig hadde vi invitert elevrådslederne ved de fire skolene pluss representant fra idrettsrådet til å 

sitte i et panel, og med representanter fra de politiske ungdomsorganisasjonene til å sitte i salen. 

Øystein hadde kontakt med rektorene ved alle skolene som bekreftet at de ville delta. Bare 

elevrådslederen fra Nes vgs dukket opp. En elevrådsleder meldte fra på ettermiddagen at det likevel 

ikke passet, de andre møtte ikke opp. Vi måtte da improvisere deltakelse i panelet, og 

ungdomspartiene stilte sporty opp med hver sin representant pluss at en ungdomsrepresentant fra 

kulturrådet også stilte.   

Det ble ellers et bra oppmøte med representanter fra alle partier i kommunestyret og fra de 

videregående skolene med rektorer og inspektører.  

Abid ledet møte på en engasjerende måte og fikk til dialog med panelet og salen for øvrig.  



Årsmelding Nes Venstre 2012                                                                                                  6(9) 

 

 

B) Møter ang optimalisering av Rv2/E16 korridoren 

 
Grunneierlaget for Rv2 inviterte de forskjellige politiske partiene for nærmere presentasjon av 

detaljene ved den planlagte korridoren gjennom Nes. Venstre ble invitert til møte med 

grunneierlaget 2. mai sammen med SV og KrF. KrF møtte ikke med noen representant. De øvrige 

partiene hadde tidligere hatt separate møter. Ved denne gjennomgangen mente representanter for 

grunneierlaget det var grunnlag for en optimalisering av den valgte korridoren, og om nødvendig gå 

utenfor den opptrukne korridoren som angir et 200- meters belte rundt den skisserte traséen som ble 

valgt av kommunestyret i 2003. Grunneierlagets styre hadde vært i kontakt med de fleste grunneiere 

langs korridoren, og fått bred oppslutning om behovet for å anbefale en del justeringer som ville gi 

mindre komplikasjoner og mindre støy enn opprinnelig korridor. Særlig gjaldt dette på nord-vestre 

del av Vorma hvor det også var nødvendig med tilpasning til Sør-Odals justerte trasé. På sørsida av 

Vorma var det også forslag til endringer, særlig forbi Rød der det var antydet at vegen burde gå 

nord-vest for Rød gård. Når traséen ble valgt i 2003 var det planlagt en tofelts-veg, og det vil 

sannsynlig bli trangt i forhold til eksisterende bebyggelse ved en fire-felts i det planlagte området.  

På grunnlag av disse møtene ble det, etter initiativ fra Øystein, i kommunestyremøte 24. mai nedsatt 

et utvalg bestående av gruppelederen fra de politiske partiene for å være et kontaktorgan for de 

interesseorganisasjoner og privatpersoner som ville komme med innspill til det politiske miljø.  Det 

ble holdt møte med den angitte grunneierforening 14. august og 26. september hvor forskjellige 

momenter ble drøftet. På det siste møte var også representanter fra teknisk avdeling til stede. Det 

ble fremført ideer som administrasjonen viderebrakte til vegvesenet for videre vurdering om 

muligheter og anbefalinger. Det var på dette tidspunktet ikke forutsetningen at dette skulle 

presenteres som offisielt innspill fra kommunen før en totalvurdering hadde blitt gjennomført.  

 

Vormsund velforening inviterte til møte på Rommen golfkro 3. oktober hvor politikere fra de fleste 

partier var til stede. Her var også representanter fra vegvesenet og deres plankonsulentfirma Cowi 

til stede og fikk direkte innpill i prosessen. Vormsund vel så også betydningen av visse justeringer 

av korridoren. Velets leder tok til orde for at avkjøringskrysset til til Rv 177 ved krysset til Ringsby 

burde flyttes til Kulmoen, noe han også gjentok i et leserinnlegg i Raumnes med at det videre fra 

Kulmoen burde lages ny veg til Årnes. Øystein besvarte leserinnlegget med at det heller var naturlig 

å flytte planlagt avkjøring fra Rød til Kulmoen for å slippe transport gjennom Vormsund for 

tungtransport til Esval, og med tverrforbindelse fra Kulmoen til toppen av bakken opp fra Vormsund 

mot Årnes. 

Etter ønske fra Aksjelaget Kamphus og Røa velforening ble det 13. desember holdt et møte med en 

del av gruppelederne da de var overrasket og misfornøyd med de presentasjonene vegvesenet hadde 

gjort i media, og var forundret over den prosessen som hadde foregått. Representantene fra 

politikerne understreket at de foreskjellige vurderingene som hadde vært gjort var noe som i første 

omgang skulle avklares med vegvesenet. Det var spesielt den angitte flyttingen ved Thesiåsen 

nærmere Vormsund ved Kamphus som opprørte mest, og som hadde kommet opp som et alternativ 

for å redusere støyen i området og lage en kortere linje. Dette alternativet er nå lagt død etter 

kommunikasjon mellom ordfører og vegvesenet og meddelt de berørte parter.  

 

Uansett kritikk av prosessen i denne saken, har det etter vår vurdering kommet mange fornuftige 

innspill til optimalisering av den tidligere vedtatte korridoren. Vegvesenet har vært åpen for slike 

justeringer, og innrømmer vel ved det at opprinnelig forslag ikke var optimalt. Det ser nå ut til at det 

kan bli fire avkjøringer i Nes. Det antydes at avkjøringen ved Nybakk flyttes til krysset ved 

Nikevegen. Dette er vel et ledd i en tanke om at ny del av E16 nord for Gardermoen og Jessheim 

kan komme i dette området. Denne løsningen gjør jo også at beboere fra Neskollen og 

Hvamsmområdet kan benytte dette som påkjøring i stedet for den planlagte ved Rød. Så kan 

planlagt avkjøring ved Rød flyttes til Kulmoområdet. De to øvrige planlagte avkjøringene i Nes til 

Rv 177 og ved Herbergåsen opprettholdes.   
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C) Felles kommunestyremøte 

 
Det ble 15. mars holdt felles kommunestyremøte i Nannestad for alle de seks kommunene på Øvre 

Romerike. Saker til behandling der var bla samferdselsplaner i Akershus med innledning av 

fylkesordføreren og helsetilbudene i regionen med innledning av helseministeren. Ordfører Oddmar 

Blekkerud overrakte helseministeren et brev om det enstemmige vedtaket i kommunestyret i Nes 

om at kommunen på linje med de øvrige ØRU-kommunene ville ha Ahus som hovedsykehus. 

Administrasjonen i Helse Sør-Øst har nå gått inn for denne løsningen, men styret i helseregionen 

har ennå ikke gjort noe vedtak om dette. Etter de siste utfordringene som Ahus nå står overfor kan 

det fryktes at endelig vedtak blir utsatt ytterligere.  

 

D) Møte om vindmøller 

 
Den tyske energigiganten e-on holdt sammen med NVE orienteringsmøte om planlagte vindmøller i 

Nes 18. april i Nes rådhus. Øystein og Sesselja var til stede fra Venstre. Det ble der orientert om at 

hvem som helst kan søke konsesjon for utbygging av vindmøller i Norge. Det ble også opplyst at 

det var inngått avtaler med grunneiere i det aktuelle området i Skogbygda. De fleste vindmøllene i 

området var imidlertid planlagt Nord-Odal. Det er jo en underlig prosess i slike saker hvor 

utbyggere og NVE inngår avtaler med grunneieren før saken i det hele tatt var presentert for 

offentligheten, og at kommunen bare skulle være høringsinstans. Nå er imidlertid 

utbyggingsplanene i Nes avlyst, mens det i Nord-Odal fortsatt er aktuelt og med fremføringsgater 

for strømledninger gjennom Nes. Vindmøllene vil også bli godt synlig fra Nes-siden i Skogbygda. 

 

Ved høringen i Nes kommune stemte vi for et forslag fremmet av SV om at eventuell etablering av 

vindkraftverk måtte skje med grunnlag i en overordnet samlet vurdering av vindkraftutbygging i 

regionen. Forslaget fra SV fikk bare 7 stemmer.  

 

E) Møter om budsjettsamarbeid 
 

Senterpartiet signaliserte like etter sommerferien at de også for 2013-budsjettet ville samarbeide 

med de borgerlige partiene. En slik konstellasjon ville da få flertall for sine fremlegg som i 2012. 

Det var derfor viktig å kunne finne frem til et omforent endringsforslag til rådmannens 

budsjettforslag. Det ble derfor holdt mange møter på høsten for å diskutere dette. Venstre fikk 

gjennomslag for mange av sine ønsker. Det ble bla funnet plass til nytt 100 % driftstilskudd til 

privatpraktiserende fysioterapeut, ny stilling som ungdomsmiljøarbeider underlagt virksomhetsleder 

kultur, nye midler til nærmiljøtiltak, økt driftstilskudd til lag og foreninger og driftstilskudd til 

svømmehall. Dessuten fikk vi sammen med Sp gjennom en overgangsstøtte i 2013 og 2014 for å 

sikre en smidigere overflytting av virksomhet fra NBSS til NSH. I tillegg ble det lagt til sum i 

investeringsbudsjettet for prosjektering av bofellesskap ved NBSS. Dessuten fikk vi i 

verbalforslaget punkt om at administrasjonen ble bedt om å utarbeide plan for tilpasning til 

universell utforming ihht midler avsatt i økonomiplan, samt utarbeidelse av plan for utfasing av 

oljefyrer offentlige bygg med informasjonskampanje for utfasing av oljefyrer i private bygg. 

Sammen med de øvrige partiene i flertallskonstellasjonen ble administrasjonen gitt pålegg om å 

fremme en sak til politisk behandling vedrørende bygging av svømmehall i Nes kommune. Saken 

skal danne grunnlag for en politisk beslutning om at et skisseprosjekt skal iverksettes. Saken legges 

frem senest i kommunestyret i april. 

 

F) Ungt entreprenørskap (UE) 

 
Ungt Entreprenørskap er en landsomfattende, ideell organisasjon som arbeider med entreprenørskap 

i skolen og som stimulerer til samarbeid mellom skole og næringsliv. Ambisjon er å fremme 

kompetanse, samarbeid og skaperglede gjennom ulike entreprenørskapsprogrammer i hele 

utdanningsløpet. UE Akershus skal fremme holdninger, ferdigheter og kunnskap om arbeidsliv og 

entreprenørskap. For å få til dette er de avhengig av et tett samarbeid mellom både 
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utdanningsinstitusjonene, næringslivet og kommunene i regionen. UE tilbyr  

undervisningsprogram og læremateriell innenfor entreprenørskap og samarbeid skole – næringsliv. 

Lokalpolitikere ble invitert til å bistå som veiledere i klasserommet. I 5. klasse Fenstad skole ble det 

gjennomført "Vårt lokalsamfunn" over 5 skoletimer i samarbeid mellom lærer og en frivillig fra 

næringslivet og/eller lokalmiljøet. Åse Birgitte deltok fra lokalmiljøet. Programmet har fokus på 

lokalsamfunnet og samspillet mellom private og offentlige virksomheter. Saken fikk flott oppslag i 

Raumnes 15. januar i år med bilde av Åse Birgitte og to av elevene. 

 

5) Interpellasjoner og spørsmål 
 

A) Interpellasjoner 

 
September 

Sesselja: Forslag om utarbeiding av politiske retningslinjer for overvåkning. Enstemmig vedtatt. 

Oktober 

Sesselja og Øystein i samarbeid med FrP: Forslag om at ordfører og administrasjon fortsatt skal 

arbeide for at togtilbudet ved Bodung stasjon opprettholdes ihht til vedtak i formannskapet 31. mars 

2009. Vedtatt med 34 mot 1 stemme. 

November 

Øystein: Forslag om å senke terskelen til valglokale for førstegangsvelgere ved at det gjøres mulig å 

forhåndstemme ved de videregående skolene. Ideen kommer fra Eidsvoll Venstre, og er også reist 

av Venstre som interpellasjon i fylkestinget i forhold til fylkeskommunen som skoleeier. Forslaget 

ble enstemmig vedtatt i Nes og i fylkeskommunen.  

 

B) Spørsmål 

 
Mars 

Øystein: Spørsmål til ordføreren om han kan bevirke at planlagt salg av Lillerommen utsettes inntil 

vedtaket om salg kan vurderes på nytt i en politisk behandling. Saken ble tatt opp i behandlingen av 

2. regnskapsrapport hvor salg ble vedtatt utsatt inntil videre. 

September 

Øystein: Spørsmål til ordføreren om offentlig tilgjengelig arkivplass for historiske dokumenter og 

protokoller for lag og foreninger. Ønsket var slik plass i det oppgraderte biblioteket. Det var ikke 

mulig få det til i biblioteket, men ordføreren opplyste at det kunne finnes plass i rådhusets eget 

arkivområde. 

Åse Birgitte og Øystein: Spørsmål om det var etablert ladestasjoner for el-motorvogn på den nye 

parkeringsplassen ved rådhuset. Ordføreren svarte at dette var planlagt som en kombinasjon for 

tilgang til motorvarmere. 

Oktober 

Sesselja: Spørsmål i hovedutvalget for næring og kultur om mulighet for overføring av kommunale 

møter via web-tv. Svaret var at dette nå er mulig med noe tilpasninger fra DGI. Denne tilpasningen 

er nå gjennomført og vil snart kunne praktiseres. Dette er nå mulig for alle ØRU-kommunene, men 

det er bare Nes som vil starte opp nå. 

 

6. Vår hjemmeside 

Vi legger bak oss nok et år med rekordvekst i antall unike besøkende på nettsiden vår. 

Sammenlignet med 2011 var økningen på hele 74 prosent, med 4960 unike gjester i 2012 mot 2854 

i 2011. Nettsidene har hatt et jevnt høyt antall besøkende hver eneste måned, med juli og desember 

som naturlige unntak. Nettansvarlig har også i år vært Sesselja. 
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7. Medlemmer 
 
Nes Venstre er registrert med 32 medlemmer pr 31.12.12. Vi har fått 7 nye medlemmer i løpet av 

året, men flere har flyttet ut av kommunen og noen har meldt seg ut. En av målsettingene fra 

organisasjonsgruppa er å øke medlemstallet til 60 innen årsmøtet 2015. 

 

 

 

 

 

Årnes, 16.01.13 

 

 

 

Øystein Smidt       


